福 建 第 １ ７ 号
令和４年１０月１４日

関 係 各 位

福 井 県 建 設 技 術 協 会

会長    田中 秀樹

土木行政特別研修

  令和４年度 特別講演会の開催について

 このことについて、下記のとおり特別講演会を開催しますので、貴所属職員が多数参

加されますようお取り計らい願います。

記

１ 日  時   令和４年 １１月１８日（金）１０：００～１２：００

２ 会  場   福井市にぎわい交流施設 ハピリンホール

（Microsoft Teams による Web 視聴も併用予定）

３ 講演内容   嶋田 博文 氏（国土交通省道路局環境安全・防災課 沿道環境専門官）

           「人中心の道路を目指して」

         宮本 久仁彦 氏（国土交通省道路局環境安全・防災課 地域道路調整官）

          「無電柱化に関する最近の話題」
詳細は別紙「令和４年度特別講演会チラシ」参照

４ 申込期限   令和４年 １１月１１日（金）

５ 申込方法

６ 開催主体   主催：福井県建設技術協会
         共催：公益財団法人福井県建設技術公社、福井県

【お問い合わせ】

福井県土木部河川課

藤田（県庁内線３３９３）

直通０７７６－２０－０４８１

令和４年度 特別講演会

人中心の道路空間づくりが全国に広がっています。ほこみちの事例や期待な
どについて、ご講演いただきます。

主催 福井県建設技術協会 共催 公益財団法人福井県建設技術公社

特別講演 嶋田博文さん
国土交通省道路局 環境安全・防災課 沿道環境専門官
〜プロフィール〜
1978年 奈良県生まれ
2002年 国土交通省入省
2018年 近畿地方整備局 福井河川国道事務所⻑
2022年 現職

２００名（Web配信は１，０００名）定 員

会 場 福井市にぎわい交流施設ハピリンホール
福井県福井市中央１丁目２−１ 3F
（Microsoft Teamsを活用したWeb視聴も予定）

無 料参加費

福井県土木部河川課 藤田
TEL 0776-20-0481 FAX 0776-20-0696お問合せ

福井県建設技術公社研修ポータルサイト申込方法 （http://www.fk-kosha.or.jp/koueki/）

CPD認定プログラム（認定番号：JSCE22-1317、単位数：2.0）

特別講演 宮本久仁彦さん

国土交通省道路局 環境安全・防災課 地域道路調整官
〜プロフィール〜
1969年 愛知県生まれ
1987年 国土交通省（旧建設省）入省
2020年 近畿地方整備局 福井河川国道事務所⻑
2022年 現職
無電柱化について、本年４月に関係省庁でとりまとめた「新設電柱抑制のた

めの対応方策」や各地の事例や取り組みなどについて、ご講演いただきます。

http://www.fk-kosha.or.jp/koueki/

令和４年度 特別講演会 プログラム内容

１．開催日時

令和４年１１月１８日（金）１０：００〜１２：００（受付 ９：３０〜）

２．会場
  福井市にぎわい交流施設 ハピリンホール
  （Microsoft Teams による Web 視聴も可能）

３．プログラム

９：３０   開場・受付

１０：００   開会あいさつ

１０：０５   講演①
           講師 ：嶋田 博文氏
           テーマ：「人中心の道路を目指して」

１０：５５   質疑応答①

１１：００   講演②
           講師 ：宮本 久仁彦氏
           テーマ：「無電柱化に関する最近の話題」

１１：５０   質疑応答②

１２：００   閉会